consumidor participe desta promoção, sendo imprescindível o seu cadastro no Site da 
promoção, dentro do período de participação previsto neste Regulamento. 

2 PRÊMIOS DISTRIBUÍDOS NESTA PROMOÇÃO 

2.1 Serão distribuídos 43 (quarenta e três) prêmios no valor total de R$ 128.318,96 (cento e vinte 

e oito mil, trezentos e dezoito reais e noventa e seis centavos) descritos a seguir:  

2.1.1 4 (quatro) Vouchers que darão direito cada a 1 (um) cruzeiro marítimo 
internacional, a bordo do Navio MSC PREZIOSA, ao ganhador e 1 (um) 
acompanhante, com embarque no dia 01/03/2026, 18h e desembarque no dia

[...]

del Este – Uruguai e Buenos Aires – Argentina, retornando ao mesmo ponto de 
origem; incluindo (i) acomodação em cabine dupla interna, (ii) pensão completa 
(café da manhã, o almoço e o jantar), e (iii) seguro viagem para o ganhador e o 
acompanhante, no valor de R$ 11.446,12 (onze mil, quatrocentos e quarenta e seis 
reais e doze centavos) cada voucher.  

2.1.2 4 (quatro) Vouchers que darão direito cada a 1 (um) cruzeiro marítimo nacional, a 

bordo do Navio MSC SEAVIEW, ao ganhador e 1 (um) acompanhante, com 
embarque no dia 07/03/2026, 17h e desembarque no dia 14/03/2026, 8h, saindo do

[...]

Porto de Santos- SP, com paradas nas cidades de Búzios – RJ, Salvador – BA e 
Maceió - AL, retornando ao mesmo ponto de origem, incluindo (i) acomodação em 
cabine dupla interna, (ii) pensão completa (café da manhã, o almoço e o jantar) e 
(iii) seguro viagem para o ganhador e o acompanhante, no valor de R$ 11.446,12 
(onze mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e doze centavos) cada voucher.  

2.1.3 7 (sete) vales-compras Calvo Atacadista no valor individual de R$ 2.000,00 (dois 

mil reais), para uso exclusivo na loja do Calvo Atacadista pelo prazo de até 180 
(cento e oitenta) após o final da promoção, em uma única compra, de acordo com 
as regras e condições de uso do vale-compras. 

2.1.4 7 (sete) vales-compras Calvo Atacadista no valor individual de R$ 1.500,00 (um 
mil e quinhentos reais), para uso exclusivo na loja do Calvo Atacadista pelo prazo 
de até 180 (cento e oitenta) dias após o final da promoção, em uma única compra, 
de acordo com as regras e condições de uso do vale-compras. 

2.1.5 7 (sete) vales-compras Calvo Atacadista no valor individual de R$ 1.000,00 (mil

[...]

outros valores para completar a quantia necessária para futuras atribuições de 
Número(s) da Sorte, sendo desconsiderados para fins de participação nesta 
promoção.   

3.1.4 Não será permitido o arredondamento dos valores de compras para atingir o valor 

mínimo exigido. Dessa forma, uma compra no valor de R$ 299,99 (duzentos e 
noventa e nove reais e noventa e nove centavos) não dará direito à obtenção de 1 
(um) Número da Sorte, nem poderá ser somada a outras compras para fins de 
participação nesta promoção. Assim, o respectivo cupom fiscal será 
desconsiderado, sendo este cupom fiscal de compras desconsiderado. 

Exemplificando: 

a) O Participante que efetuar uma compra no valor de R$ 1.390,00 (mil trezentos e 
noventa reais), em um único cupom fiscal de compras, terá direito de receber 4 
(quatro) Números da Sorte, sendo 1 (um) a cada R$ 300,00 (trezentos reais) em 
compras. O saldo remanescente de R$ 190,00 (cento e noventa reais) não poderá 
ser somado a outros cupons fiscais de compras para atingir o valor mínimo 
necessário e será desconsiderado para fins de participação nesta promoção. 

b) O Participante que efetuar uma compra no valor de R$ 299,99 (duzentos e 
noventa e nove reais e noventa e nove centavos), em um único cupom fiscal de 
compras, não terá direito a receber um Número da Sorte, por não atingir o valor 
mínimo exigido. Esse valor também não poderá ser somado a outros cupons fiscais 
para fins de atribuição de Números da Sorte, sendo desconsiderado para